
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Dirigente Tecnico: Francesco Mezzanotte Documento: Decreto nomina commissione assegnazione fondi contrasto al cyberbullismo 2025-26
Referente regionale: Giovanna Sallemi, giovanna.sallemi3@scuola.istruzione.it

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto dipartimentale n.867 del 17 aprile 2025 con il quale è stato ripartito tra gli 
Uffici Scolastici Regionali il “Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del 
cyberbullismo” della complessiva somma di euro 2.000.000,00, prevedendo inoltre 
che siano gli stessi USR all’erogazione dei contributi alle Istituzioni scolastiche se-
lezionate previa emanazione di appositi Avvisi disposti in coerenza con quanto 
previsto all’art.4,comma4,della legge 29 maggio 2017,n.71,come modificata dalla 
legge 17 maggio 2024,n.70;

VISTA l’assegnazione a questo Ufficio Scolastico Regionale dell’importo complessivo di 
euro 23.573,89 per le finalità sopra indicate sul capitolo 1361 p.g.1 per l’E.F. 2025, 
ai sensi dell’art.34 quater della legge31 dicembre 2009, n.196;

VISTO l’Avviso di questo Ufficio emanato con decreto direttoriale AOODRUM prot.404 
del 05-06-2025 avente come oggetto “Assegnazione Fondi per contrastare il feno-
meno del cyberbullismo” Legge n. 234/2021.Individuazione scuole beneficiarie;

RITENUTA la necessità di nominare un’apposita commissione regionale ai fini della individua-
zione delle scuole beneficiarie dei finanziamenti ed erogazione delle risorse entro il 
31 luglio 2025;

DECRETA

Art.1

È istituita presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria la Commissione per la selezione delle 
candidature pervenute ai fini della individuazione delle scuole beneficiarie dei finanziamenti per 
contrastare il cyberbullismo così composta:

• Dott Francesco Mezzanotte, Coordinatore del Servizio Tecnico Ispettivo USR per l’Umbria 
presidente

• Prof.ssa Giovanna Sallemi, Docente distaccata presso USR per l’Umbria
componente

• Prof Gabriele Alfano, Docente distaccato presso USR per l’Umbria
componente

mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it
https://istruzione.umbria.it/
mailto:giovanna.sallemi3@scuola.istruzione.it


Art. 2

La commissione si riunirà da remoto su piattaforma Teams il giorno 23 giugno 2025.

Art. 3

Ai componenti della commissione non è previsto alcun compenso.

Al sito web dell’USR e all’Albo.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2025-06-23T08:23:46+0200


		2025-06-23T09:24:55+0200
	protocollo




